15

16

17

18

19

21

22

SUPPEN

Cynbi

Borschtsch nach alter russischer Art
Bopu,

Soljanka russische Nationalsuppe mit verschiedenen Fleischsorten und
verschiedenem Gemise

CoAfHKO
3aKyCKu
VEGETARISCH
BereTapudHckue
Butter-Teller
Macao

Zitronen-Teller
DAOABKH AMMOHQ

Oliven-Schale
OAHBKH

Solenje-Teller scibsteingelegtes Gemise
CoABHBA NO-ADMOLLHEMY

Marinierte Pilze hausgemacht
MapuHoBaHHBIE rPUEBI NO-ACATLLIHEMY

“Morkovka“ Karotten, pikant nach koreanischer Art
MopkoBb NO-KOPERCKH, OCTDO

“Patridschan” gebratene Auberginen gefillt mit Walnuss, Knoblauch,

Koriander und GranatapfelsoBe
“NaTpuaxkaH" obxapeHHsIe BAakAQKaHL!, DOPLLMPOBAHHBLIE MOCCO 13
rOEUKHX OPEXOB, YECHOKA, KMH3bI M MRAHATOBOro Coyca

Selbsteingelegte Paprika gefulit mit Karotten, pikant nach koreanischer

Art
MapHHOBAHHLIH 6oArapckmi nepel, chapLUMDOBOHHBIT MODDKOBLID
No-KODERCKM

Teller mit frischem Gemiuse, Schafskase und Krduter
CeexXuHe 0BOLUM C BDLIHI0N 1 3EASHBKD MO-ADMALLIHEMY

Gemischte-Vorspeisen-Teller (aAssortie)
AcCCOPTH U3 PA3AMYHBIX 30KYCOK

Zu allen Gerichten reichen wir lhnen auch Brot.

Alle Preise sind in EURC gusgewiesen inklusive 19% Umsatzstever.

stand Januar 14

7,50

8,90

2,80
2,30
4,30
8,90
6,50
6,90

9,30

8.90

7,50

18,50



27

28

29

30

32

39

41

44

FLEISCH

MacHbIe 3aKyCcKu

Hdhnchenrouladen hausgemacht mit speziellen Gewlrzen
KYPHHBIA PYAET NO-ADAMOLLIHEMY CO CTIELMAAM

~Buschenina" iberbackenes Schweinefleisch mit Gewirzen
By>XeHUHA CELUHMHO C NPAHOCTAMM, IAMNEYEHHOR B AYXOBKE

Rinderzunge gekocht und gewirzt
FTOBSXKMIA A3LIK OTEODHOM, C NDAHOCTAMb

Fleischplatte , Assortie”
Uberbackenes Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rinderzunge, Hadhnchenrouladen
MacHoe accopTh: ByxeHMHA, R3kIK, KYPHHBIA DYAST, DYAST 13 TEAATHHBI

~Cholodez"

auf russische Art hausgemachte SUlze mit Hadhnchenfleisch und Meerrettich-
SoBe
XoAoAeLl, KypMHBIA C XpEHOM, MO-ADAMOLLIHEMY

FISCH

PbiOHBbIE 30KYCKM

Matjeshering mit Zwiebelringen, gekochten Kartoffeln und Garnitur serviert
CeabAb tMATBEER C KOABLLOMM AYKQO 1 OTRQPHBIM KOPTOMDEAEM

Fischplatte

Assortie: Lachs, Heilbutt, Lachskaviar, Matjeshering, Schrimps und
Krablkenfleisch

PbIBHOE ACCOPTH: AOCOCE, NAATYC, KDOCHOA MKDQ, CEAbAb, KDEBETKM,
KpaboBOE MACO

Lachs selost eingelegt
Aocochk AOMOLLHEND 30COAD

Alle Preise sind in EURD ausgewicsen inklusive 19% Umsatzsteuver.

Stand Januar 14

8,90

8,90

8,90

19,90

10,00

6,90

21,00

14,50



48

49

50

52

54

55

3

WARME VORSPEISEN

fopa4ue 3aKyCcKH

Chatschapuri
2 hausgemachte Teigtaschen mit K&se geflllt, nach georgischer Art
Xa4yanypu no-rpy3smHcKu (2 LUty

Russischer Lachskaviar serviert auf hausgemachtem Pfannkuchen
BAMHBI € KPACHOMW MKPOW

~Guljen” Champignons und Hahnchenfleisch mit Kase Uberbacken
XKyAbeH C rpMbami, KYPHHBIM MACOM, 3AMNEYSHHBIR C ChIDOM

Auberginen ,Baku”

wie Rouladen zubereitet, nach aserbaidschanischer Art, gefuillt mit
Schafskdse, Tomaten und Petersilie, Uberbacken mit Kése und TomatensoBe
BakAaXaHbl «bakyn No-a3epBAAXAHCKM DYASTUKAMIM, DAPLLUMPDOBAHHLIE
BPbIHION, NOMMACPAMM 1 NETPYLLKOM, 3ANEYEHHBIE C ChIPOM B TOMATHOM
coyce

»BliNi* auf russische Art hausgemachte Pfannkuchen, gefillt mit selost
eingelegtem Lachs
BAMHBI C AOCOCEM AOMOALLIHETO 3ACOAQ

»Blini* auf russische Art hausgemachte Pfannkuchen, gefullt mit Hackfleisch
BAMHBI C MACOM, NO-ACMOLLHEMY

Zu allen Gerichten reichen wir lhnen auch Brot,

Alle Preise sind in EURC ausgewissen inklusive 19% Umsatzsteuer.
Stond Januar 14

.00

14,50
8,50

9.50

12,00

8,90



60

62

63

64

70

71

72

73

74

SALATE

CaaarTsl

»3chuba” Heringssalat mit Kartoffeln, Roter Bete und Karotten
CeaAbab noa Wy6Goi

Krabbensalat
Krabbenfleisch, Eier, Mayonnaise
Kpaboselk caaar

Salat mit Rinderzunge
und Filzen, Karotten, gebratenen Zwiebeln, Mayonnaise
CaAaT U3 roBAXbLEro A3bIKa

Hahnchenbrustsalat
CaaaT © KYPUHBIMM TPYAKOMM

Griechischer Salat mit schafskase und Oliven
lpeYeckuit caadT C BpLIHION M OAMBKCOAMU

Gemischter Salat grof
OBOLWLHOM CaAQT [BOALLLIOH)

Gemischter Salat klein
OBOLWHOH CAAQT (MOAEHBKME)

Salat , Olivje”
aus Rindfleisch, Eiern, Kartoffeln, Salzgurken und MayonnaisesoBe
Caaat «OauBben

Auberginensalat ,Georgia“ mit walnuss, Knoblauch, Koriander und

georgischen Krdutern nach georgischer Art

Caaar 13 BakaaxaH ,fpy3ms “ C OPEXOBOI MOCCGOI, YECHOKOM, KMH30M 1

NPAHHOCTIMM MO-TPY3MHCKM

Alle Preise sind in EURD ausgewissen inklusive 19% Umsalzsieuer,

Stond Januar 16

7,50

8.00

.50

11,00

10,00

9.00

6,90

8,50

10,00



85

86

88

90

109

110

111

HAUPTGERICHTE

fops4mne BAI0OACQ

GEFLUGEL

BAlOAGQ M3 NTHLUBI

Hahnchenschenkel ,Monte Cristo* gefiiit mit Hahnchenfleisch,
Champignens und Zwiebeln; Beilagen lhrer Wahl

PaplmnpoeaHas HOXKA Monte Cristo" ¢ kypiHHBIM MRCOM, TDMB MM,
AYKOM; TADHWP MO BeiBopY

Kotleta ,Moreschal® Hahnchenbrusifilet gefullt mit Champignons:
Beilage Ihrer Wahl

KoTaeTa ,Mopewans" 113 KypHHHOIO domae coapLLMPOBaHOA roBamm 1
AYEKOM; rapHMp No sbibopy

»Kotleta po Kiewski*
H&hnchenbrustfilet gefllit mit Butter; Beilagen Ihrer Wahl
KoTAeTQ No-KMeBCKH C rapHUpom No suiBopy

«Zipljata Tabaka" Hahnchen, pikant eingeleat, gebraten nach
georgischer Art; Bellagen lhrer Wahl
UbsinaaTa Tabaka ¢ rapHupos no seibopy

SCHASCHLIK

Wawabik

Schaschlik vom Schwein ein SpieB mit saffigen Fieischstiicken,
herzhaft gewlrzt dazu Beilagen lhrer Wahil
LQLIALIK U3 CBMHMHBI C TODHMDOM MO BRIBODY

Schaschlik vom Hahnchen ein spieB mit saftigen Fleischsticken,
herzhaft gewlrzt dazu Beilagen lhrer Wahl
KYPHHBIH LWAWABIK C FQPHADOM MO BLIBODY

Schaschlik vom Lamm ein SpieB mit saftigen Fleischsticken, herzhaft
gewlrzt dazu Beilagen |hrer Wahl
Wawabik U3 BApPaHMHEI C rARHUPOM Mo BEIBOPY

Alle Preise sind in EURO ausgewiesen inklusive 19% Umsalzsteuer,

Sland lanuar 14

15,50

14,90

15,50

13,00

14,50

14,50

15,50



95

96

98

102

103

105

106

6

FLEISCH

BAaloAQ M3 MACa

Uberbackenes Schweinefleisch mit ChampignonsoBe:; Beilagen
lhrer Wahl
3ane4eHHan CBMHUHA MOA FPUBHBIM COYCOM C FAPHUPOM MO EbIBOPY

Uberbackenes Kalbfleisch mit ChampignonsoBe; Beilagen lhrer
Wah
3aneYeHHan TeATHHA MoA rprBHBIM COYCOM C rapHUpOMm no ssibopy

Grillplatte ,, Assortie”
verschiedene Fleischsorten mit Beilagen lhrer Wahl
MsAcHoe rpuAb-accopTH C rapH1posm No seibopy

Schweinefilet

mit Pilzen geflllt und mit Kése Uberbacken; Beilagen Ihrer Wahl
CeunHoe buae DaAPLLMDOBAHHOE MoMBasMM 1 3aNeYeHHoe C CHIDOM C
rapHMpom No eebopy

»Chanachi” zartes Lammileisch mit Kartoffeln, verschiedenem Gemiise
und georgischen Gewlrzen im Tépfchen

{HaHaxun HexHoe BapaHbE MACO C KAPTOMEAEM, DBOLLLOAMM M
MPY3MHCKUMM NPAHHOCTAMM B TOPLLIOYKE

»Osmanische Pfanne*

Lammfleischstreifen, Tomate, Paprika, Kartoffel, Auberginen, Zwiebel,
Knoblauch, Petersilie, Koriander und kaukasische Gewirze, (iberbacken mit
Kdse

«OCMAHCKasA CKOBPOAQH 13 BAPAHIMHEL, MOMMAOD, kapTodoeas,
DOKAQXKAH, NEPLA, AYKC, YECHOKA, NETPYLLKM, KMH3bI M KOBKO3CKMX
NPHNPAB, 3ANEYEHHAA C ChIPOAM

VEGETARISCH

BereTapuaHckoe Baloao

~Adjap Sandal” Pfanne vegetarisch; Tomate, Paprika, Kartoffel,
Auberginen, Iwiebel, Knoblauch, Petersilie, Koriander und kaukasische
Gewdlrze, Oberbacken mit Kase

wAaXan CaHAQA"CKOBOPOAQ, BErETAPMAHCKOE BAICAD M3 MOMUACP,
kapTodoeas, BOKACKOH, MEPLLA, AYKQ, 48CHOKQ, NETRYLLKM, KUH3b! 1
KOBKCICKMX Npunpae, 3aneyeHdoe C ChIDOM

Alle Preise sind in EURD ausgewiesen inklusive 19% Umsatzstever.
Stond Januar 148

14,90

15,50

17,90

15,50

13,50

15,00

12,90



117

118

119

120

127

128

130

134

135

136

138

TEIGTASCHEN

HUapeamna M3 TecTa

Chinkali Teigtaschen, mit Fleisch nach georgischer Art gefullt
XUHKQAM

Pelmeni Teigtaschen, mit Fleisch nach russischer Art gefdllt
NeAabmenu

Wareniki Teigtaschen, mit Kartoffeln nach russischer Art gefollt
BapeHuku c KQpPTOLLKOH

Manti Teigtaschen, mit Lammfleisch nach usbekischer Art gefillt
MaHTbI

FISCH

PeiBHBbIE BAOAC

»Paltus® Heilbutt mit Kase Oberbacken: Beilagen Ihrer Wahi
MaATyc 3aneYeHHsIA C CEIPOM; rAPHUP No sbiBopy

Lachssteak

gebraten mit hausgemachter SoBe, mit Beilagen Ihrer Wahl serviert

PUAE AOCOCH B ACMALLIHEM COYCE C raPHMPOM MO BEIBOPY

Zanderfilet gebraten, dazu SoBe , Tartar®; mit Beilagen Ihrer Wahl serviert

Puae cyAaKa ¢ coycom ,,TapTap™ ¥ C rapHUpOm no seiBopy

BEILAGEN

fapuup

Bratkartoffeln
XapeHHsil kapTodeas

Pommes frites
Kaprodbeas chpu

Reis
Puc

Rundkartoffeln mit Dill
OTBapHoM KapTodheAb C YKponom

Alle Preise sind in EURD ausgewiesen inklusive 19% Umsalzsteuer,

i PR 14
Slond Jonuar 14

13,50

11,00

10,00

13,50

18,50

17,90

18,90

4,70

4,70

4,70

4,70
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145

146

147

148

165

167

168

169

171
172
173

8

BEILAGEN ZUM HAUPTGERICHT
NACH IHRER WAHL

FfapHup Kk rops4um 6Al0AGM Ha BbIGOP

Bratkartoffeln
XapeHHsid KapTothbeb

Pommes frites
Kaprodbeas chpu

Reis
Puc

Frisches Gemuse
CBEeXHe DBOLLLM

Rundkartoffeln mit Dill
OTBApPHOMK KapTOheAb C YKPONom

NACHTISCH

Aecept

+Blini* 4 Pfannkuchen mit verschiedenen Sorten Marmelade
BAMHBI C BOpeHbeM (4 LLTyKM)

Gemischte Obstplatte

ACCOPTH M3 CBexXHX dpYKTOB

Pfannkuchen mit Quark-Rosinen-Fiillung
BAMHBI € TEOPOXHOH HOYMHKOM M M3IOMOM

Mini Eclairs mit vanile, 4 Stick
3KAEPBI C BAHMALHBIM KDEMOM |4 LLITYKI)

TORTE

TopThl

Torte auf Anfrage, Stick
Torte fur 10 Personen (auf Vorbestellung)
Torte fur 20 Personen (auf Vorbestellung)

Alle Preise sind in EURC ausgewiesen inklusive 19% Umsatzsteuer.

Stand Januar 146

6,50
11,50
6,50

5,00

4,50
44,00
64,00



179
180
181
182
183

9

EIS (SIEHE EISKARTE)

MopoxeHoe (cm. KapTy mopoXxeHoro)

Disney Donald-Tasse fiir Kinder
Copa Creme Schoko
Eistorichen Caramelo
Spaghetti-Tértchen

Tartufo

Alle Preise sind in EURC ausgewiesen inklusive 19% Umsalzsteuer.

Stand Januar 16

5,50
6,50
5,90
5,50
5,90



4

ey

FLISAP

191
192
193

203
204
205
215
216
217
218
219

222
223

Coca-Cola
Coca-Cola
Coca-Cola

Fanta
Fania
Fanta

Schweppes
Bitter Lemon
Schweppes
Bitter Lemon

Red Bull
Tonic Water
Ginger Ale

Apfelschorle
Apfelschorle

10

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

besaAkoroAbHsI® HOQNMUTKH

021 2,60 197 Colalight 0,21
041 4,50 198 Cola light 041
11 8,00 199 Cola light 11
021 260 209 Sprite 021
041 4,50 210 Sprite 0,41
11 8,00 211 Sprite 11
0,21 3,50 228 Mineralwasser 0,251
229 Mineralwasser 0.71
11 10,00 230 Mineralwasser 0,251
ohne Kohlensaure
231 Mineralwasser 0.71
0,21 5,00 ohne Kohlensaure
0,21 3,50
021 3,50
232 Borchomi, georg. 051
021 2,60 Mineralwasser
041 4,50 Bopxomu
Alle Preise sind in EURG ausgewiesen inklusive 19% Umsaizsteuer,

stand Jonuar 16

2,60
4,50
8,00

2,50
4,50
8,00
2,60
6,50
2,60

6,50

5,00



238
239
240

250
251
252

262
263
264

Bananensaft
Bananensaft
Bananensaft

Orangensaft
Orangensaft
Orangensaft

Ananassaft
Ananassaft
Ananassaft

272 Kiba (Kirschsaft und Bananensaft)

Alle Preise sind in EURO ausgewiesen inklusive 19% Umsatzsteuer,

0,21
041
11

021
0.41
11

021
041
11

11

SAFTE

Coku
3,50 244
4,70 245
10,00 244
3,50 256
4,90 257
10,00 258
3,50 268
4,90 249
10,00 270

Stand Januar 18

Tomatensaft
Tomatensaft
Tomatensaft

Apfelsaft
Apfelsaft
Apfelsaft

Kirschsaft

Kirschsaft
Kirschsaft

041

5.20

0.2]
041
11

0.21
041
11

0.21
041
11

3,50
4,90
10,00

3,50
4,90
10,00

3,50
4,90
10,00
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

AAKOTOAbHbIE HAMUTKH

BACARDI GIN
279 Bacardi weil’ 4cl 4,50 284 Gin 4cl 4,50
280 Bacardi weil FL. 0,71 58,00 285 OQuzo 4 cl 4,00
286 Raki 4cl 4,00
MARTINI TEQUILA
290 Martini Bianco 4cl 450 298 Tequila weil3 4cl 4,50
291 Martini Bianco FL. 0,751 54,00 299 Tequila weil3 FL. 0,71 58,00
292 Martini Rosso 4cl 4,50 300 Tequila gold 4cl 4,50
293 Martini Rosso FL. 0,751 54,00 301 Tequila gold FL. 0,71 58,00
294 Ramazohi 4cl 4,50
WHISKY LIKORE
331 Badllantines 4cl 5,80 308 Bailey’s 4cl 5,00
332 Ballantines 0,21 26,00 309 Jagermeister 4cl 4,00
333 Ballantines FL. 0,71 79,00 Krauterlikor
WODKA
316 Jack Daniels 4cl 5,80
317 Jack Daniels 021 26,00 393 Moskovskaya 4cl 4,50
318 Jack Daniels FL. 0,71 79,00 394 Moskovskaya 100ml 11,00
395 Moskovskaya 200 ml 20,00
326 Johnie Walker Red 4cl 5,80 397 Moskovskaya FL. 051 39,00
Label
327 Johnie WalkerRed 0,21 26,00 398 Moskovskaya FL. 11 65,00
Label
328 Johnie WalkerRed 0,71 79,00
Label FL.
404 Absolut 4cl 480
321 lJim Beam 4cl 580 405 Absolut 100ml 12,00
322 Jim Beam 0,21 26,00 406 Absolut 200 ml 23,00
323 Jim Beam FL. 0,71 79,00 408 Absolut FL. 051 46,00
409 Absolut FL. 11 75,00
336 Chivas Regal 4cl 6,80 410 Absolut FL. 0,71 64,00
337 Chivas Regal 0.21 30,00
338 Chivas Regal FL. 0,71 86,00 411 Russian Standard Fl. 4cl 4,50

412 Russian Standard FI. 100 ml 12,00
413 Russian Standard Fl. 200 ml 23,00
414 Russian Standard Fl. 0,71 43.00

Alle Preise sind in EURD ausgewiesen inklusive 19% Umsalzsieuer.
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COGNAC

349 Remy Martin V.S. 4¢cl 7,00 354 Hennessy V.S. 4cl 6,50
350 Remy Martin V.5. 100 ml 15,00 355 Hennessy V.S. 100 ml 15,00
351 Remy Martin V.S. FL. 0,71 88,00 356 Hennessy V.S. FL. 0,71 85,00
364 Metaxa 5* 4cl 550

365 Metaxa 5* 100ml 13,00

366 Metaxa 5* FL. 0,71 47,00

367 Metaxa 7* 4 cl 6,00

368 Metaxa 7* 100 ml 14,00

369 Metaxa 7* FL. 071 76,00

379 “Ararat" armjansky 4cl 550

380 "Ararat” armjansky 100ml 12,00

381 “Ararat" armjansky FL. 0,51 52,00

LONGDRINKS

609 Campari Orange 021 7,90 625 Gin Tonic 021 7,90
610 Campari Soda 021 7,90 621 Whisky Cola 021 7,90
614 Wodka Orange 021 7,90 622 Bacardi Cola 021 7,90
615 Wodka Lemon 0,21 7,90

616 Wodka Redbul 021 8,90

IER

442 Warsteiner hell 031 3,50

443 Warsteiner hell 051 4,80

444 Warsteiner dunkel 031 3,50

445 Warsteiner dunkel 051 4,80

444 Warsteiner alkoholfrei 031 3,00

449 Hefeweizen hell 051 4,80

450 Hefeweizen dunkel 051 4,80

452 Kristallweizen hell 051 4,80

455 Russisches Bier 051 5,20

+Baltika“, Original- FL.

x & %

! %

=

Alle Preise sind in EURD ausgewiesen inklusive 19% Umsatzsteuer,

Stand Jonuar 1s



631
633
634

640
641
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WARME GETRNKE

lopA4YMe HaNUTKK

Kaffee

Kaffee, Tasse
Espresso, Tasse
Cappuccino, Tasse

Tee

Tee, verschiedene Sorten, Tasse
Georgischer Schwarzer Tee, Tasse

Alle Preise sind in EURD ausgewissen inklusive 19% Umsatzsteuer.
} [ |

2,80
2,70
3,50

2,60
3,00



